



Föreningen Östhammars Stadsråd
utvecklingsgruppen för Östhammars stad

Östhammar 11 juni 2015

Till
Östhammars kommun
Kommunstyrelsen
Box 66
742 21 Östhammar

Förbättrad Stadsmiljö

Utvecklingsgruppen Östhammars Stadsråd har som uppdrag från Östhammars kommun att bla –”främja utvecklingen av den egna orten och att ta tillvara lokala initiativ och utvecklingsmöjligheter.”

Vi anser det därför angeläget och vill att en förbättrad situation ang stadens strandlinje utmed Östhammarsfjärden, den sk Sjöfronten, och dess närmiljö utvecklas.

Vi ser mycket positivt på det arbete som redan gjorts i samband med Sjötorget vilket stärker möjligheten till fortsatt arbete.

De saker som vi främst anser bör åtgärdas för att behålla det positiva intryck som Sjöfronten skapar är

- Uppröjning och eventuell muddring av gamla hamnbassängen och gästhamnen närmast Sjötorget som möjliggör för mindre djupående båtar att angöra och lägga till för kortare besök. Därigenom skapas en mer levande och aktiv inre hamn.
- Röjande och iordningställande av strandlinjen, med t,ex stensättning. Från Arronet i sjöfrontens södra del till ÖSS varvet i norra delen.
- Att gamla magasinet på Ångbåtskajen snarast återställs och ges möjlighet för verksamhet som gynnar en fortsatt aktiv hamn för näringsliv och service.
- Åstadkomma en rensning av bottenbeväxningen i området mellan gästhamnen och ga kallbadhuset/Sjötullen. Beväxningen har under senare år ibland varit så riklig att det vart svårt att ta sig in/ut från befintliga sjöbodar i området samt att vattenspegeln tidvis varit i det närmaste obefintlig.
- Upprättande av förbättrade servicefunktioner för gästhamnen med toaletter, dusch, tvätt, servicevatten samt sophantering. Vi ser en möjlig lösning i en nybyggnad norr om, intill ga brandstationen där



Föreningen Östhammars Stadsråd
utvecklingsgruppen för Östhammars stad

Hemslöjden idag är etablerad, eller i en eventuell nybyggnad i hamnmagasinet på ångbåtskajen.

- Förstärkning av befintlig lekpark i Stadsparken i stället för anläggande av mindre enheter i andra stadsdelar. Lekparken utgör i dag en mycket attraktiv del också för gästande turister och är en viktig tillgång för hela Sjötorgs och Stadsparksområdet.

Som ett led i detta arbete ser Stadsrådet också att det är angeläget att kommunen tar aktiv ställning till det medborgarförslag som tidigare lämnats in från utvecklingsgruppen i maj 2008, ang fördämning av området mellan Krutudden och Klackskärs kamping, den sk Gåsviken. För att därigenom skapa en konstant, ca 1 meter högre vattenyta, utan påverkan av fjärdens varierande vattenstånd, vilken under vissa perioder leder till torrläggning.

Detta vattenområde är viktigt för Sjöfrontens uttryck och skulle förstärka intrycket av attraktion även vintertid då ytan skulle kunna användas bla som naturisbana med relativt enkla medel.

Östhammars Stadsråd

.....
Ordförande

Nils-Olof Hellman
Tel: 21923
e-post: n-o.hellman@telia.com

Tekniska förvaltningen

Datum 2015-10-29 Dnr KS-2015-573 Sid 1 (2)

Förslag till svar gällande Östhammars Stadsråds skrivelse "Förbättrad Stadsmiljö"

Uppröjning och muddring av hamnbassängen

Ambitionen finns även hos Östhammars kommun, men det finns idag ingen ekonomi för att starta igång ett sådant projekt. Vi kommer att fortsätta att klippa vass i hamnbassängen där vi kommer in med vassklipparen.

Röjande och i ordningställande av strandlinjen

Vi kommer att iordningställa strandlinjen längs med Sjötorget från klapphuset och fram till första sjöboden efter Sjötorget.

Det som utförs är att den grova strandlinjen utjämnas med stenmassor i en mindre fraktion för att få en jämnare strandlinje och inte så brant.

Övriga strandlinjer kan vi förbättra med att hålla efter vassen lite bättre och klippa oftare än vad vi gör idag. Men även här är det ekonomin som styr.

Kajen 7

Tekniska förvaltningen har startat igång projektet med Kajen 7.

Det kommer att byggas upp som ett servicehus för gästhamnen men även som en plats för allmänheten med en större uteplats på kajen. Det kommer även att finnas ett antal offentliga toaletter i byggnaden samt en mindre kioskdel.

Rensning av bottenbeväxningen

När vi klipper vassen så har vi siktat på att ta det tidigt och få det klart innan midsommar. Detta för att bromsa återkomsten av vass från år till år, men detta medför att vi inte får med bottenbeväxningen. Vi har planerat att vi ska utöka till att klippa två ggr/år men det är en ekonomisk fråga som vi får ta med i vår planering.

Förbättrade servicefunktioner

Se Kajen 7.

Förstärkning av lekparken

Det finns idag flera olika förslag på utveckling av Stadparken bland annat med en multisportarena och en golfgreen. Detta i samarbete med föreningslivet och kultur/fritid men det är viktigt att det vägs in att det även är en park med möjlighet till rekreation och inte bara lek och idrott. Det är många aktörer som ska samsas om ytan i form av marknader, utställningar, musikarrangemang med mera så måste vi se till att det finns ytor för det i parken.

Tekniska kontoret ser över möjligheterna och gör en kostnadsuppskattning på muddring av hamnbassängen.

Tekniska kontoret

Lasse Karlsson
Gatu- och Fastighetschef

